rirs | FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
&b XXVI LIGA REGIONAL POR EQUIPOS
BILLAR A TRES BANDAS

TEMPORADA 2024 - 2025
| 82 Jornada | | 27/2/26 |

| GRUPO A |

C.A. OVIEDO [ 6 | CB.GION "B" [2 ]

FERNANDO MENENDEZ | 29 [ 50 [0,580| 3 | | MARIO GUGLIELMETTI | 17 | 50 [0,340| 4 |

10

I I
20 | AVELINO ALLER | 22 | 50 0,440 3 | | JAIME GLEZ. DEL CAMPO | 13 | 50 [0,260] 2 |
3 | FELIX NAVES [ 17 [ 50 ]0,340[ 2] | JOSELUISMAESTRE | 5 [50]0,100] 2 |
4 | LUIS OREA | 10 [ 50 [0,200( 3| [ SANTOSROMERO [ 16 | 50 0,320 | 3 |
[ 78 |200] 0,390 | [ 51 |200] 0,255 |
R.G.C.C. "A" [ 6 |  CAHAVILES "B" [2 ]
1° | BENEDICTO CONLLEDO | 39 | 50 {0,780 5| | ANTONIORODRIGUEZ | 24 | 50 (0,480 3 |
2° | ANTONIOMENENDEZ | 27 | 50 [0,540 | 4| [ JUANC.MENENDEZ | 21 | 50 (0,420 4 |
3° | FERNANDO DOMINGUEZ | 22 | 50 [0,440| 2| [ RUBENALVAREZLAO | 7 [ 50[0,140] 1 |
4° | JOSEM.TAMARGO [ 15 [ 50 [0,300[ 3| | ANGEL ALBIRRANON | 17 | 50 [0,340] 2 |
| I

103 | 200 | 0,515 | 69 | 200/ 0,345 |

GRUPO B

CASINO DE MIERES [ 6 |  CB.VETUSTA "B" [2 ]

1o [ JUANRAFAELLOPEZ [ 33 [50]0,660]3] [ ADOLFOSANCHEZ | 11 [ 500,220 2 |
20 | DAVID MEJIDO | 21 [ 50 |0,420[ 2| | LAUREANOROZA [ 18 | 50 0,360 | 3 |
3° | ENRIQUE FERNANDEZ | 15 | 50 [0,300( 1| [ JOSEM.RODRIGUEZ | 10 | 50 {0,200 | 2 |
4 | ADOLFO LAGUNA | 6 |50]0,120| 2| [ JOSE FRANCISCOPEREZ | 9 | 50 (0,180 | 2 |
| 75 |200] 0,375 | | 48 |200] 0,240 |
C.C.H. AVILES “A" [ 6 ] RGcCc "B [2 ]
1° | JOSE RUIZ [ 37 [ 470,787 5] [ JESUSPENALVER [ 40 [ 47 [0,851] 6 |
20 | PEDRO L. PEREZ | 40 [ 41 /0976 5| | JOSER.ARBOLEYA [ 16 | 410,390 2 |
3° | ANGEL ALBIR MARTINEZ | 29 | 50 [0,580 | 4| [ ISIDROPENALVER | 19 | 50 ({0,380 | 5 |
4 | JESUS ARRIBAS | 23 [ 50 [0,460| 3| | JUAN TURUENO | 19 [ 50 {0,380 4 |
[ 129 [ 188 ] 0,686 | [ 94 [188] 0,500 |




FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XXVI LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A TRES BANDAS

82 JORNADA 27 de Febrero de 2026 TEMPORADA 25 - 26
CLASIFICACION GRUPOA | [ CLASIFICACIGN GRUPO B
J. G. E. P.  Caramb. Ent. Prom. Parcial Ptos. J. G. E. P Caramb. Ent. Prom. Parcial
10 R.G.C.C. "A" 6] 6]ofo] 63 [1129] 0565 | [ 42 |[18] 1° C.B.GIJON "A" 66|00 668 | 1147 | 0582 38
2 C.B.VETUSTA"A" [ 6 [ 4| 1| 1] 611 [1190] 0513 | [ 38 | [13] 2 CAH.AVILES "A" | 6 | 5| 0 | 1| 697 | 1131 | 0,616 38
3° C.A. OVIEDO 7 [ 4] 1] 2] 605 [1395] 0,434 | [ 33 | [13] 30 CASINODEMIERES | 7 | 4 | 0 | 3 | 557 | 1392 | 0,400 32
4 C.B.GON "B" 7] 0] 1] 6] 382 | 1344 0,284 9 | [ 1] 4 RG.CC. "B" 6|1|0]5] 38 | 1188 | 0,325 14
50 C.AH.AVILES "B" 6|0 1]5] 358 |1200] 0,208 6 |[1] 50 C.B.VETUSTA "B" | 7 | 0 | 0 | 7 | 363 | 1298 | 0,280 4
2594 6258 0415 2671 6.156 0434
GRUPO A C.A.OVIEDO | GIJON "B" |AVILES B|VETUSTA A AVILES A VETUSTA B GIWON A GRUPO B MIERES
R.G.C.C. "A" 6x2 | 6x2 | 6x2 C.AH.AVILES. "A" 8x0 3x5 6x2
C.A.OVIEDO 0x8 6x2 | 8x0 | ax4 C.B.VETUSTA."B" 0x8 2x6 0x8 0x8
BILLAR GIJON "B" 0x8 1x7 ax4 | oxs C.B. GIJON. "A" 6x0 8x0
C.AH.AVILES "B" 0x8 0x8 ox8 R.G.C.C. "B" 0x8 ox8 2x6
C.B.VETUSTA "A" 8x0 8x0 CASINO DE MIERES 3x5 6x2 Ix7 8x0
PROXIMA JORNADA 27 de Marzo de 2026
GRUPO A GRUPO B
R.G.C.C. "A" C.A.OVIEDO C.AH.AVILES "A" .. CASINO DE MIERES
C.B.VETUSTA "A’ C.AH.AVILES "B" C.B.GWON "A" .. R.G.C.C. "B"
DESCANSA: C.B.GION "B" DESCANSA: C.B.VETUSTA "B"

Ptos.



FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

XXVI

FEDA_ ‘

| 8 JORNADA

1° BENITO EGUIAGARAY
2° JOSE RUIZ

3° PEDRO PEREZ FDEZ.

4° BENEDICTO CONLLEDO
5° ORLANDO VAZQUEZ

6° VICTOR JARAMILLO

7° FERNANDO MENENDEZ
8° AVELINO ALLER

9° JESUS ARRIBAS

10° ANTONIO LOPEZ

11° ANTONIO R. MESA

12° DAVID MEJIDO

13° JULIAN RUIZ

14° SANTIAGO CABALLERO
15° A. ALBIR MARTINEZ

16° JOSE LUIS PINEIRO

17° JUAN RAFAEL LOPEZ
18° ANTONIO MENENDEZ
19° FELIX NAVES

20° SANTOS ROMERO

21° RUBEN ESTRADA

22° MANUEL GUTIERREZ
23° RAUL HOYOS LAGUNA
24° ENRIQUE FERNANDEZ
25° MARCOS MORO

26° ROBERTO PINHO

27° FERNANDO DOMINGUEZ
28° JUAN TURUENO

29° JOSE M. TAMARGO

30° LUIS OREA

31° RICARDO GIL

32° JESUS PENALVER

33°
34° IGNACIO IGLESIAS

35° ISIDRO PENALVER

36° JUAN CARLOS MENENDEZ
37° JOSE RAMON ARBOLEYA
38° RUBEN ALVAREZ LAO

39° ANGEL ALBIR RANON

40° JESUS A. LOSA

41° RAFAEL LOZOYA

42° JOSE FCO. PEREZ

43° ADOLFO LAGUNA

44° FERNANDO ALONSO

45° ANTONIO RODRIGUEZ

46° MARIO GUGLIELMETTI

47° LAUREANO ROZA

48° MANUEL CHAVELI

49 JAIME GLEZ. DEL CAMPO
50° ADOLFO SANCHEZ

51° ADOLFO TEREZ RIVAS

52° FCO. ALVAREZ GAYO

53° JOSE LUIS MAESTRE

54° JOSE M ROZADA

55° FERNANDO RUIZ

56° JOSE EUGENIO TORRES
57° BERNARDO GUTIERREZ
58 JOSE MANUEL RODRIGUEZ
59° RAMON ANTUNA

BILLAR A TRES BANDAS

27 de Febrero de 2026

CLASIFICACION JUGADORES

MATIAS RGUEZ SANTAMARTA

C.B. VETUSTA "A"
C.A.H. AVILES "A"
C.A.H. AVILES "A"
R.G.C.C. "A"

C.B. GIJON "A"
C.B. GIJON "A"
C.A. OVIEDO

C.A. OVIEDO
C.A.H. AVILES "A"
C.B. VETUSTA "A"
C.B. GIJON "A"
CASINO MIERES
C.B. VETUSTA "A"
C.B. VETUSTA "A"
C.A.H. AVILES "A"
CASINO MIERES
CASINO MIERES
R.G.C.C. "A"

C.A. OVIEDO
C.B.GIJON "B"
R.G.C.C. "A"
R.G.C.C. "A"

C.B. GIJON "A"
CASINO MIERES
R.G.C.C. "A"

C.B. GIJON "A"
R.G.C.C. "A"
R.G.C.C. "B"
R.G.C.C. "A"

C.A. OVIEDO

C.A. OVIEDO
R.G.C.C. "B"
C.B.GIJON "B"
C.B. VETUSTA "B"
R.G.C.C. "B"
C.A.H.AVILES "B"
R.G.C.C. "B"
C.A.H.AVILES "B"
C.A.H.AVILES "B"
R.G.C.C. "B"
R.G.C.C. "B"

C.B. VETUSTA "B"
CASINO MIERES
C.A. OVIEDO
C.A.H.AVILES "B"
C.B.GIJON "B"
C.B. VETUSTA "B"
C.A. OVIEDO
C.B.GIJON "B"
C.B. VETUSTA "B"
C.B.GIJON "B"
C.B.GIJON "B"
C.B.GIJON "B"
C.A.H.AVILES "B"
C.B. VETUSTA "B"
C.B.GIJON "B"
C.A. OVIEDO

C.B. VETUSTA "B"
R.G.C.C. "B"

«

TEMPORADA 2025 - 26

Car.

Ent.

P.Gral

P.Part

S.m

Ptos

160

300

0,533

0,640

12

230

290

0,793

0,889

11

194

291

0,667

0,976

11

178

243

0,733

0,889

10

191

297

0,643

0,851

10

169

300

0,563

0,660

10

177

345

0,513

0,620

167

350

0,477

0,560

118

250

0,472

0,580

127

300

0,423

0,580

192

250

0,768

0,800

151

347

0,435

0,500

163

292

0,558

0,660

161

298

0,540

0,667

155

300

0,517

0,780

126

250

0,504

0,640

165

345

0,478

0,660

113

250

0,452

0,580

130

350

0,371

0,540

113

350

0,323

0,440

120

136

0,882

0,952

96

150

0,640

0,740

54

150

0,360

0,440

64

200

0,320

0,340

51

100

0,510

0,540

62

150

0,413

0,540

41

100

0,410

0,440

81

200

0,405

0,540

39

150

0,260

0,300

42

150

0,280

0,440

37

50

0,740

83

147

0,565

0,851

24

50

0,480

89

200

0,445

0,660

54

150

0,360

0,380

86

250

0,344

0,440

80

241

0,332

0,420

78

250

0,312

0,480

56

250

0,224

0,340

44

200

0,220

0,260

31

150

0,207

0,260

41

200

0,205

0,340

51

250

0,204

0,300

26

50

0,520

92

250

0,368

0,480

17

50

0,340

64

200

0,320

0,360

15

50

0,300

84

294

0,286

0,340

83

298

0,279

0,320

13

50

0,260

50

200

0,250

0,280

70

300

0,233

0,360

46

200

0,230

0,360

11

50

0,220

11

50

0,220

11

50

0,220

75

350

0,214

0,360
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0,424




